
WYCIECZKA dla uczniów do Rezerwatu Przyrody Skamieniałe Miasto i Muzeum Przyrodniczego im. K.W. Tomków w Ciężkowicach 
 

Organizator zapewnia: 

 bezpłatny przejazd na trasie szkoła-Ciężkowice-szkoła 

 ubezpieczenie NW pasażerów na czas przejazdu autobusem 

 bezpłatny wstęp i oprowadzenie (przez wykwalifikowanego 
przewodnika Muzeum Przyrodniczego) uczniów wraz  
z opiekunami po Rezerwacie Przyrody Skamieniałe Miasto – 
unikatowym na skalę europejską obszarze Natura 2000 

 prezentację ekspozycji stałej Muzeum Przyrodniczego   
w Ciężkowicach (konieczne wykupienie biletu wstępu  
w kwocie 5zł/osoba) 

 bezpłatny interaktywny spektakl nt. przyrody rzeki Białej  
w batyskafie znajdującym się w MP w Ciężkowicach 

 bezpłatną lekcję przyrody – prezentacja z okularami 3D  

 bezpłatne korzystanie z gry wielkoplanszowej na terenie w MP  
Ciężkowicach 

 bezpłatny poczęstunek w postaci kiełbasek, które dzieci będą 
samodzielnie piec nad przygotowanym przez MP ogniskiem 

 miłą i przyjazną atmosferę dla uczniów i opiekunów :-) 
 

Szkoła we własnym zakresie: 

 gromadzi dokumentację wycieczki  

 wypełnia i przekazuje pracownikom MP w Ciężkowicach wypełnioną 
kartę wycieczki 

 zabezpiecza odpowiednią liczbę opiekunów odpowiedzialnych za 
bezpieczeństwo uczniów w trakcie trwania wycieczki 

 decyduje o wykupieniu dodatkowego ubezpieczenia NW/OC  
(we własnym zakresie i na własny koszt) 

ZAPRASZAMY 

 
 

  
 

 
 

 
 

Szkoła nie ponosi żadnych kosztów związanych z organizacją wycieczki. Jedyny koszt (5zł/osoba) wiąże się ze opłaceniem wstępu do MP w Ciężkowicach. Opłatę do 
kasy MP w Ciężkowicach przekazuje nauczyciel przed zwiedzaniem stałej ekspozycji MP, otrzymując bilety wstępu. Terminy wycieczek ustalane są przez organizatora. 
Podany termin wycieczki jest dla szkoły obowiązujący. Zmiana terminu możliwa jest tylko w uzasadnionych przypadkach. Należy zgłosić taki fakt pisemnie najpóźniej  
7 dni przed planowanym wyjazdem – organizatorowi.  Szkoła nie ponosi wówczas kosztów związanych z organizacją wycieczki, jednak organizator nie gwarantuje, że 
szkoła będzie mogła skorzystać z wyjazdu w innym terminie (konieczność wcześniejszej rezerwacji u przewoźnika wyjazdów dla 60 szkół). Nieuzasadniona nieobecność 
szkoły zakwalifikowanej na wycieczkę wiąże się z koniecznością poniesienia przez nią kosztów związanych z uczestnictwem (150 zł/osoba). 

  

Projekt „Unikalne walory Doliny Rzeki Białej wartością społeczną i ekonomiczną regionu” korzysta z dofinansowania w kwocie 919 071 zł pochodzącego z Islandii, 
Liechtensteinu i Norwegii w ramach funduszy EOG. 


